
Číslo smlouvy        Číslo smlouvy 

objednatele: 21067 B       zhotovitele:  

 

 

 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. a na základě vzájemné dohody smluvních stran 

 

 

 

 

I. 

Smluvní strany 
 

 

 

Objednatel:  Dopravní projektování, spol. s r. o. 

   28. října 3388/111, 702 00 Moravská Ostrava 

   Zastoupen: Bc. Libor Navrátil, MBA, prokurista společnosti 

   IČ: 25361520 

   DIČ: CZ25361520 

   Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., 19-6362900257/0100 

   Odpovědný zástupce pro věci smluvní: xxx 

   Odpovědný zástupce pro věci technické: xxx 

 

 

 

Zhotovitel:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

   Poděbradova 494/2, 702 00 Moravská Ostrava 

Zastoupen: xxx 

   IČ: 61974757 

   DIČ: CZ61974757 

   Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č.ú. 2105677586/2700 

   Odpovědný zástupce pro věci smluvní: xxx 

Odpovědný zástupce pro věci technické: xxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



II. 

Předmět smlouvy 
 

 

Předmětem smlouvy o dílo je zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení 

v podrobnostech pro provádění stavby (DSP+DPS) pro stavební objekty „SO Výměna trakčních 

stožárů“ níže uvedené stavby 

 

„PD – Modernizace TT na ul. Nádražní v úseku ul. 30. dubna – ul. Valchařská“ 

 

 

Součástí projektové dokumentace není statický posudek základů trakčních stožárů. 

 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle zadávací dokumentace a v souladu se všemi platnými předpisy, 

které se vztahují na požadované dílo. 

 

Zhotovitel potvrzuje, že je způsobilý k zajištění předmětu plnění této smlouvy, který se zavazuje provést 

dle ust. § 2589 Občanského zákoníku. Objednatel závazek zhotovitele k provedení díla přijímá 

a zavazuje se uhradit cenu díla. 

 

 

 

III. 

Cena 
 

 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na ceně za provedení díla ve výši 156 000 Kč bez DPH. 

 

 

 

 

IV. 

Dodací lhůta 
 

 

Termín plnění DSP+DPS:  10 dní po závazné závěrečné koordinaci projektu 

 

Fakturováno bude 100 % sjednané ceny.  

 

 

Místo plnění:   V sídle objednatele 

 

Počet vyhotovení:  5x v tištěné formě autorizováno 

    1x elektronicky, včetně soupisu prací a rozpočtu 

 

 



V. 

Platební podmínky, fakturace 
 

 

Závazek je splněn osobním předáním řádně dokončeného díla bez vad a nedodělků ve smluvním termínu 

v místě sídla objednatele a podpisem protokolu o předání a převzetí díla, případně jeho dílčí části. Právo 

fakturovat vzniká dnem podpisu protokolu o převzetí řádně dokončeného díla, resp. dílčí části díla. 

 

Podkladem pro placení díla je faktura – daňový doklad. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní od jejich 

prokazatelného doručení objednateli, ne však dříve než do 5 dnů po proplacení odpovídajících 

finančních prostředků vyšším objednatelem na účet Dopravního projektování, spol. s r. o.. 

Faktura musí především obsahovat tyto údaje: 

1. Označení faktury a její evidenční číslo 

2. Přesný název a sídlo objednatele a zhotovitele 

3. Údaj zhotovitele o zapsání v obchodním rejstříku včetně spisové značky 

4. IČ a DIČ objednatele a zhotovitele 

5. Název předmětu a místo plnění díla 

6. Číslo smlouvy a den jejího uzavření 

7. Datum vystavení, uskutečnění zdanitelného plnění a splatnosti daňového dokladu 

8. Cenu díla včetně údajů o DPH 

9. Označení bankovního ústavu a čísla účtu, na který má být fakturována částka uhrazena 

 

 

Objednatel může fakturu v době splatnosti vrátit, bude-li obsahovat nesprávné údaje. V tom případě se 

daňový doklad považuje za nedoručený a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené 

faktury objednateli. 

 

 

VI. 

Záruční doba, zodpovědnost za vady 
 

 

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotovený podle podmínek smlouvy a že 

po dobu záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě. 

2. Zhotovitel zodpovídá za vady, které projekt má v čase jeho odevzdání objednateli. Za vady, které 

se projeví po odevzdání projektu, zodpovídá zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobené 

porušením jeho povinnosti. 

3. Zhotovitel nezodpovídá za vady projektu, které byly způsobené použitím podkladů poskytnutých 

objednatelem, a zhotovitel při vynaložení všeho úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost anebo na ně 

upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

4. Záruční doba je 36 měsíců a začíná plynout dnem předání díla objednateli. 

5. Smluvní strany se dohodly pro případ vady projektu, že po dobu záruční doby má objednatel právo 

požadovat a zhotovitel má povinnost bezplatného odstranění vady. 



6. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady projektu uplatní bezodkladně po jejím zjištění 

písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele. 

 

 

VII. 

Sankce 
 

 

1. Objednatel je oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 1 % z ceny prací za každý započatý den 

prodlení zhotovitele s dodáním předmětu smlouvy ve smluveném termínu. 

2. Zhotovitel má právo po objednateli, který je v prodlení s úhradou faktury, požadovat uhrazení 

úroku z prodlení ve výši 1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 
 

 

3. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uskutečněny pouze formou písemného dodatku, 

který musí být podepsán oprávněnými osobami. Na ústní jednání se nebere zřetel. 

4. Tato smlouva se sepisuje ve dvou vyhotoveních, z nichž objednatel a zhotovitel obdrží po jednom. 

Obě vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost. 

5. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. 

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne……………………                           V Ostravě dne……………… 

 

 

 

 

 

Xxx       xxx 

Za objednatele      Za zhotovitele 

 


